


July 7, 2025

Stella's Place Assessment and Treatment Centre
54 Woseley Street
Toronto, ON M5T 1A5

PRIVATE AND CONFIDENTIAL

Dear Steve Wilson:

RE: Fiscal Year Ended-End December 31, 2024

We have completed our audit of the financial statements of Stella's Place Assessment and Treatment Centre (the
"Organization") for the year ended December 31, 2024 and enclose the following:

FINANCIAL STATEMENTS

1. An electronic copy of the December 31, 2024 audited financial statements has been emailed to the contact
provided.



INFORMATION RETURNS

1. As requested, we have filed the “TAX COPY” of Form T3010 Registered Charity Information Return of Stella's Place
Assessment and Treatment Centre for the year ending December 31, 2024 with the Canada Revenue Agency on
your behalf.  The enclosed "CLIENT COPY" should be retained for your records.

Our work was based on information provided by you. We have not audited, reviewed or otherwise attempted to
verify the accuracy or completeness of such information. It is our understanding that you have reviewed the return
prior to our submission to the taxation authorities and have ensured that there are no significant omissions or
misstatements.

OTHER ENCLOSURES

1. Electronic copy of our Audit Findings report as previously provided to the Board of Directors.

2. Electronic copy of our Independence Letter to the the Board of Directors.

3. Electronic copy of the year-end journal entries and electronic copy of the closing trial balance for your records.
Please ensure that these journal entries are posted to your general ledger, the general ledger is properly closed
and your retained earnings balance agrees to the enclosed financial statements.

All records and documents should be retained in safekeeping for a minimum of seven years in the event that the
Canada Revenue Agency demands them for audit purposes. This seven-year period is by Statute and, even after this
time, the Canada Revenue Agency's permission to destroy records should be obtained.

We thank you for appointing our Firm as yourauditorsaccountants. Please contact us at any time if you have questions
on accounting, finance, tax or other general business concerns. We would also be pleased to discuss our suite of
services with your friends and business associates. We appreciate your business and any referrals you may make to our
Firm.

If you have any questions or comments, or if we can be of additional assistance, please feel free to call us at
416.263.6933.

Sincerely,

Joseph Bates, CPA, CA
Partner, Assurance Services
JPB:rh
encls.
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Stella's Place Assessment and Treatment Centre
(o/a Stella's Place)

Financial Statements
December 31, 2024



Independent Auditor's Report

To the Members of Stella's Place Assessment and Treatment Centre: 

Opinion

We have audited the financial statements of Stella's Place Assessment and Treatment Centre (the "Organization"),
which comprise the statement of financial position as at December 31, 2024, and the statements of operations,
changes in net assets and cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a
summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects, the financial position of
the Organization as at December 31, 2024, and the results of its operations and its cash flows for the year then ended
in accordance with Canadian accounting standards for not-for-profit organizations.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with Canadian generally accepted auditing standards. Our responsibilities
under those standards are further described in the Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
section of our report. We are independent of the Organization in accordance with the ethical requirements that are
relevant to our audit of the financial statements in Canada, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in
accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in accordance with
Canadian accounting standards for not-for-profit organizations, and for such internal control as management
determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Organization’s ability to continue
as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of
accounting unless management either intends to liquidate the Organization or to cease operations, or has no
realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Organization’s financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from
material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion.
Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with
Canadian generally accepted auditing standards will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they
could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial
statements.



As part of an audit in accordance with Canadian generally accepted auditing standards, we exercise professional
judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud
or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that
is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the
effectiveness of the Organization’s internal control.
Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.
Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Organization’s ability to continue as a going concern.
If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's
report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to
modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Organization to cease to continue
as a going concern.
Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a
manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and
timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we
identify during our audit.

Mississauga, Ontario Chartered Professional Accountants

July 4, 2025 Licensed Public Accountants



Stella's Place Assessment and Treatment Centre
(o/a Stella's Place)

Statement of Financial Position
As at December 31, 2024

2024 2023

Assets
Current

Cash 556,928 582,752
Short-term investments (Note 3) 30,000 30,039
Accounts receivable (Note 4) 619,046 1,404,104
Prepaid expenses 20,973 31,811

1,226,947 2,048,706

Capital assets (Note 5) 12,440,489 12,662,910

13,667,436 14,711,616

Liabilities
Current

Accounts payable and accrued liabilities (Note 6) 199,485 255,002
Deferred contributions (Note 7) 108,869 798,828
Current portion of deferred contributions related to capital assets (Note 8) 298,704 258,501

607,058 1,312,331

Deferred contributions related to capital assets (Note 8) 9,954,509 10,293,416

Loan from related party (Note 9) 1,333,708 1,333,708

11,895,275 12,939,455

Net Assets
Unrestricted 967,767 1,043,835
Invested in capital assets 804,394 728,326

1,772,161 1,772,161

13,667,436 14,711,616

Approved on behalf of the Board
{{esl:Signer1:Signature:size(200,40)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,40)}}

Director Director

The accompanying notes are an integral part of these financial statements
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Stella's Place Assessment and Treatment Centre
(o/a Stella's Place)

Statement of Operations
For the year ended December 31, 2024

2024 2023

Revenue
Contributions (Note 7), (Note 9) 3,233,689 3,365,506
Deferred contributions related to capital assets recognized (Note 8) 298,489 278,489
Government grants (Note 10) 217,737 691,869
Other 64,029 139,619

3,813,944 4,475,483

Expenses
Personnel 2,462,232 2,726,203
Other operating 615,583 1,067,204
Information technology 260,882 229,248
Occupancy 152,297 156,022
Amortization 322,950 296,806

3,813,944 4,475,483

Excess of revenue over expenses - -

The accompanying notes are an integral part of these financial statements
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Stella's Place Assessment and Treatment Centre
(o/a Stella's Place)

Statement of Changes in Net Assets
For the year ended December 31, 2024

Unrestricted 
Invested in

capital assets 2024 2023

Net assets, beginning of year 1,043,835 728,326 1,772,161 1,772,161

Contributions recognized as revenue (298,489) 298,489 - -

Amortization expense 322,950 (322,950) - -

Capital assets purchased (100,529) 100,529 - -

Net assets, end of year 967,767 804,394 1,772,161 1,772,161

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

3



Stella's Place Assessment and Treatment Centre
(o/a Stella's Place)

Statement of Cash Flows
For the year ended December 31, 2024

2024 2023

Cash provided by (used for) the following activities
Operating

Excess of revenue over expenses - -
Amortization 322,950 296,806
Deferred capital contributions recognized (298,489) (278,489)
Loss on investments - (697)

24,461 17,620
Changes in working capital accounts

Accounts receivable 785,058 (545,414)
Prepaid expenses 10,838 103,257
Accounts payable and accrued liabilities (55,732) (719,504)
Deferred contributions (689,959) (1,465,375)

74,666 (2,609,416)

Financing
Contributions received related to capital assets - 1,072,297
Repayment of loan from related party - (666,292)

- 406,005

Investing
Purchase of short-term investments (30,000) -
Proceeds on disposal of short-term investments 30,039 2,014,026
Purchase of capital assets (100,529) (99,835)

(100,490) 1,914,191

Decrease in cash (25,824) (289,220)
Cash, beginning of year 582,752 871,972

Cash, end of year 556,928 582,752

The accompanying notes are an integral part of these financial statements
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Stella's Place Assessment and Treatment Centre
(o/a Stella's Place)

Notes to the Financial Statements
For the year ended December 31, 2024

1. Incorporation and nature of the organization

Stella's Place Assessment and Treatment Centre  (the “Organization”) is the first comprehensive, integrated, community-
based assessment and treatment centre in Canada developed in collaboration with young adults (ages 16 to 29) with
mental health challenges. The Organization was incorporated in Ontario by letters patent on April 19, 2013 and is a
registered charitable organization under the Income Tax Act (Canada). Since 2016, the Organization has delivered peer
training, evidence-based clinical services, peer support and wellness programs.

2. Significant accounting policies

The financial statements have been prepared in accordance with Canadian accounting standards for not-for-profit
organizations set out in Part III of the CPA Canada Handbook - Accounting, as issued by the Accounting Standards Board
in Canada and include the following significant accounting policies:

Revenue recognition

The Organization follows the deferral method of accounting for contributions. Restricted contributions are recognized as
revenue in the year in which the related expenses are incurred. Unrestricted contributions are recognized as revenue when
received or receivable if the amount to be received can be reasonably estimated and collection is reasonably assured.

Contributed services

Contributions of services are recognized both as contributions and expenses in the statement of operations when a fair
value can be reasonably estimated and when the services are used in the normal course of the Organization's operations
and would otherwise have been purchased. 

The Organization receives the contribution of volunteer services throughout the year. Due to the difficulty in valuing these
amounts, they are not recognized in the financial statements.

Capital assets

Capital assets are initially recorded at cost.  Amortization is provided on a straight-line basis over their estimated useful
lives as follows:

Rate
Building 50 years
Computer equipment 3 years
Computer software 5 years
Furniture and fixtures 3 years
BeanBagChat webapp 8 years

Financial instruments

The Organization recognizes financial instruments when the Organization becomes party to the contractual provisions of the
financial instrument.

Arm's length financial instruments

Financial instruments originated/acquired or issued/assumed in an arm’s length transaction (“arm’s length financial
instruments”) are initially recorded at their fair value.

At initial recognition, the Organization may irrevocably elect to subsequently measure any arm’s length financial instrument
at fair value. The Organization has not made such an election during the year.

The Organization subsequently measures investments in equity instruments quoted in an active market at fair value. Fair
value is determined by published price quotations. All other financial assets and liabilities are subsequently measured at
amortized cost.

Transaction costs and financing fees directly attributable to the origination, acquisition, issuance or assumption of financial
instruments subsequently measured at fair value are immediately recognized in excess of revenues over expenses.
Conversely, transaction costs and financing fees are added to the carrying amount for those financial instruments
subsequently measured at cost or amortized cost.

5



Stella's Place Assessment and Treatment Centre
(o/a Stella's Place)

Notes to the Financial Statements
For the year ended December 31, 2024

2. Significant accounting policies  (Continued from previous page)

Financial instruments (Continued from previous page)

Related party financial instruments

The Organization initially measures the following financial instruments originated/acquired or issued/assumed in a related
party transaction (“related party financial instruments”) at fair value:

Investments in equity instruments quoted in an active market 
Debt instruments quoted in an active market 
Debt instruments when the inputs significant to the determination of its fair value are observable (directly or
indirectly)
Derivative contracts.

All other related party financial instruments are measured at cost on initial recognition. When the financial instrument has
repayment terms, cost is determined using the undiscounted cash flows, excluding interest, dividend, variable and
contingent payments, less any impairment losses previously recognized by the transferor. When the financial instrument
does not have repayment terms, but the consideration transferred has repayment terms, cost is determined based on the
repayment terms of the consideration transferred. When the financial instrument and the consideration transferred both do
not have repayment terms, the cost is equal to the carrying or exchange amount of the consideration transferred or
received.

At initial recognition, the Organization may elect to subsequently measure related party debt instruments that are quoted in
active market, or that have observable inputs significant to the determination of fair value, at fair value.

The Organization has not made such an election during the year, thus all such related party debt instruments are
subsequently measured at amortized cost.

The Organization subsequently measures investments in equity instruments quoted in an active market at fair value. Fair
value is determined by published price quotations. Financial instruments that were initially measured at cost are
subsequently measured using the cost method less any reduction for impairment. 

Transaction costs and financing fees directly attributable to the origination, acquisition, issuance or assumption of related
party financial instruments are immediately recognized in excess of revenues over expenses.

Financial asset impairment

The Organization assesses impairment of all its financial assets measured at cost or amortized cost. Management
considers whether the issuer is having significant financial difficulty and whether there has been a breach in contract, such
as a default or delinquency in interest or principal payments, in determining whether objective evidence of impairment
exists. When there is an indication of impairment, the Organization determines whether it has resulted in a significant
adverse change in the expected timing or amount of future cash flows during the year. 

With the exception of related party debt instruments and related party equity instruments initially measured at cost, the
Organization reduces the carrying amount of any impaired financial assets to the highest of: the present value of cash flows
expected to be generated by holding the assets and the amount that could be realized by selling the assets at the statement
of financial position date. 
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Stella's Place Assessment and Treatment Centre
(o/a Stella's Place)

Notes to the Financial Statements
For the year ended December 31, 2024

2. Significant accounting policies  (Continued from previous page)

Financial instruments (Continued from previous page)

For related party debt instruments initially measured at cost, the Organization reduces the carrying amount of the asset (or
group of assets), to the highest of: the undiscounted cash flows expected to be generated by holding the asset, or group of
similar assets, excluding the interest and dividend payments of the instrument; the present value of cash flows expected to
be generated by holding the assets; the amount that could be realized by selling the assets at the statement of financial
position date; and the amount expected to be realized by exercising any rights to collateral held against those assets.

Any impairment, which is not considered temporary, is included in current year excess of revenues over expenses.

The Organization reverses impairment losses on financial assets when there is a decrease in impairment and the decrease
can be objectively related to an event occurring after the impairment loss was recognized. The amount of the reversal is
recognized in excess of revenues over expenses in the year the reversal occurs.

Measurement uncertainty (use of estimates)

The preparation of financial statements in conformity with Canadian accounting standards for not-for-profit organizations
requires management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities and
disclosure of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements, and the reported amounts of revenues
and expenses during the reporting period. 

Amounts receivable are stated after evaluation as to their collectability and, where appropriate, an allowance for doubtful
accounts is recorded. Amortization of capital assets is based on their estimated useful lives.

These estimates and assumptions are reviewed periodically and, as adjustments become necessary they are reported in
excess of revenues over expenses in the year in which they become known. 

3. Short-term investments

2024 2023

Measured at cost:
Term deposits 30,000 30,000

Measured at fair value:
Equities - 39

30,000 30,039

Term deposit matures in September 2025 (2023 - September 2024), is cashable, and bears interest of 2.25% (2023 -
2.25%).

4. Accounts receivable  

2024 2023

Pledges and accounts receivable 590,620 1,128,465
HST recoverable 28,426 275,639

619,046 1,404,104
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Stella's Place Assessment and Treatment Centre
(o/a Stella's Place)

Notes to the Financial Statements
For the year ended December 31, 2024

5. Capital assets 

2024 2023
Accumulated Net book Net book

Cost amortization value value

Land 1,496,702 - 1,496,702 1,496,702
Building 11,455,707 663,995 10,791,712 11,020,826
Computer equipment 37,460 24,269 13,191 12,194
Computer software 100,000 20,000 80,000 17,904
Furniture and fixtures 35,922 22,298 13,624 20,649

13,125,791 730,562 12,395,229 12,568,275

BeanBagChat webapp 395,000 349,740 45,260 94,635

13,520,791 1,080,302 12,440,489 12,662,910

6. Credit facility  

The Organization holds credit cards to facilitate ongoing operating expenditures. The credit cards provide a total credit limit
of $45,000. Included in accounts payable and accrued liabilities at year end is $13,489 (2023 - $14,435) due on credit
cards.

7. Deferred contributions  

Deferred contributions represent unspent resources externally restricted for expenses in future years.  Changes in the
deferred contributions balance are as follows:

2024 2023

Balance, beginning of year 798,828 2,264,203
Restricted contributions received 108,869 627,091
Amount recognized as revenue during the year (798,828) (2,092,466)

Balance, end of year 108,869 798,828

8. Deferred contributions related to capital assets  

Deferred capital contributions represent the unrecognized amount of contributions received for the purchase of capital
assets.  The amortization of deferred capital contributions is recorded as revenue in the statement of operations. Changes
in the deferred capital contributions balance are as follows:

2024 2023

Balance, beginning of year 10,551,917 9,140,776
Contributions received - 1,072,297
Pledged contributions receivable (underpaid) (215) 617,333
Amounts recognized as revenue during the year (298,489) (278,489)

10,253,213 10,551,917
Less: current portion 298,704 258,501

Balance, end of year 9,954,509 10,293,416
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Stella's Place Assessment and Treatment Centre
(o/a Stella's Place)

Notes to the Financial Statements
For the year ended December 31, 2024

9. Related party transactions

Due to their responsibility for planning, directing and controlling the activities of the Organization, senior management,
directors and organizations over which they can exercise significant influence are considered related parties. Included in
revenue for the current year are contributions of $797,938 (2023 - $91,095) and deferred contributions at year end of $Nil
(2023 - $635,432) from charitable organizations deemed to be related. These monetary transactions were recorded at their
fair value at the time of the contribution.

In 2021, the Organization entered into a promissory note agreement with a foundation affiliated with a director of the Board.
The maximum credit available under the promissory note is $2,700,000 and the outstanding balance bears interest
calculated on a simple basis at a rate per annum equal to 3.0% (the "Note"). During 2024, the Organization incurred
$40,121 (2023 - $53,269) of interest. Accrued interest included in accounts payable and accrued liabilities at year end is
$45,821 (2023 - $5,700).  The principal and interest payments can be made at anytime. Following June 2024, the lender
may choose to secure the Note by a first-ranking mortgage against the real estate property to which it relates. Commencing
December 31, 2026, the note becomes payable on demand.

Subsequent to year end, the related party has indicated an intention to forgive the loan balance. When finalised, the
Organization will treated the forgiven amount as a deferred contribution related to capital assets.

10. Government Grants

Government grants received to fund specific programs recognized as revenue in the year consist of the following:

2024 2023

City of Toronto 117,737 684,369
Province of Ontario 100,000 -
Government of Canada - 7,500

217,737 691,869

11. Financial instruments 

The Organization, as part of its operations, carries a number of financial instruments. It is management's opinion that the
Organization is not exposed to significant interest, currency, credit, liquidity or other price risks arising from these financial
instruments except as otherwise disclosed.

Credit Risk

Credit risk is the risk of financial loss because a counter party to a financial instrument fails to discharge its contractual
obligations. 

The carrying amount of the Organization’s financial instruments best represents the maximum exposure to credit risk.

The Organization manages its credit risk by assessing the collectability of receivable amounts and providing allowances for
potentially uncollectable accounts receivable as appropriate.  Credit risk in respect of investments are managed by primarily
investing in the guaranteed investment certificate term deposits of a major Canadian financial institution.

Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the value of a financial instrument might be adversely affected by a change in the interest
rates. Changes in market interest rates may have an effect on the cash flows associate with some financial assets and
liabilities, known as cash flow risk, and on the fair value of other financial assets or liabilities, known as price risk. 

The Organization manages interest rate risk by investing in fixed rate term deposits, with the intention to hold to maturity
and borrowing through a fixed rate promissory note. Cash flow risk will arise as the financial instruments periodically reprice.
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Stella's Place Assessment and Treatment Centre
(o/a Stella's Place)

Notes to the Financial Statements
For the year ended December 31, 2024

12. Comparative figures

Certain comparative figures have been reclassified to conform with current year presentation. With the capital campaign
concluding, ongoing fundraising costs have been reclassified to other operating expenses.
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July 4, 2025

Audit committee
Stella's Place Assessment and Treatment Centre
54 Woseley Street
Toronto, ON M5T 1A5

Dear Sirs/Mesdames:

We have been engaged to audit the financial statements of Stella's Place Assessment and Treatment Centre (the "Organization") as
at December 31, 2024 and for the year then ended.

CAS 260 Communication With Those Charged With Governance requires that we communicate with you matters that are
significant to our engagement. One such matter is relationships between the Organization and its related entities or persons in
financial reporting oversight roles at the Organization and MNP LLP and any affiliates (“MNP”) that, in our professional judgment,
may reasonably be thought to bear on our independence. In determining which relationships to report, the Standard requires us to
consider relevant rules and related interpretations prescribed by the appropriate professional accounting body and applicable
legislation, covering such matters as:

(a) Holding a financial interest, either directly or indirectly, in a client;
(b) Holding a position, either directly or indirectly, that gives the right or responsibility to exert significant influence over the

financial or accounting policies of a client or a related entity;
(c) Personal or business relationships of immediate family, close relatives, partners or retired partners, either directly or

indirectly, with a client or a related entity;
(d) Economic dependence on a client; and
(e) Provision of non-assurance services in addition to the audit engagement.

We are not aware of any relationship between the Organization and MNP that, in our professional judgment, may reasonably be
thought to bear on our independence, which have occurred from January 1, 2024 to July 4, 2025.

We hereby confirm that MNP is independent with respect to the Organization within the meaning of the Code of Professional
Conduct of the Chartered Professional Accountants of Ontario as of July 4, 2025.  All fees charged to the Organization during the
period have related to audit services and preparation of the annual charity return.  

This report is intended solely for the use of Audit committee, management and others within the Organization and should not be
used for any other purposes.

We are happy to discuss any matters addressed in this letter as well as other matters that may be of interest to you.

Sincerely,

Chartered Professional Accountants
Licensed Public Accountants

encls.
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Stella's Place Assessment and Treatment Centre
54 Woseley Street
Toronto, ON M5T 1A5

July 4, 2025

MNP LLP
50 Burnhamthorpe Road West
Suite 900
Mississauga, Ontario L5B 3C2

To Whom It May Concern:

In connection with your audit of the financial statements of Stella's Place Assessment and Treatment Centre (the
"Organization”) as at December 31, 2024 and for the year then ended, we hereby confirm to the best of our
knowledge and belief, the following representations made to you during the course of your audit.

We understand that your audit was made in accordance with Canadian generally accepted auditing standards.
Accordingly, the audit included an examination of the accounting system, controls and related data, and tests of
the accounting records and such other auditing procedures as you considered necessary in the circumstances, for
the purpose of expressing an opinion on the financial statements. We also understand that such an audit is not
designed to identify, nor can it necessarily be expected to disclose, misstatements, non-compliance with laws and
regulations, fraud or other irregularities, should there be any.

Certain representations in this letter are described as being limited to matters that are material. An item is
considered material, regardless of its monetary value, if it is probable that its omission from or misstatement in the
financial statements would influence the decision of a reasonable person relying on the financial statements.

Financial Statements

1. We have fulfilled our responsibilities, as set out in the terms of the audit engagement letter dated February 24,
2025, for the preparation and fair presentation of the Organization's financial statements in accordance with
Canadian accounting standards for not-for-profit organizations. We believe these financial statements are
complete and present fairly, in all material respects, the financial position of the Organization as at
December 31, 2024, and the results of its operations and its cash flows, in accordance with Canadian
accounting standards for not-for-profit organizations. 

2. All transactions have been recorded in the accounting records and are reflected in the financial statements, and
are reported in the appropriate period. 

3. We acknowledge that we are responsible for the accounting policies followed in the preparation of the
Organization’s financial statements. Significant accounting policies, and any related changes to significant
accounting policies, are disclosed in the financial statements. The selection of accounting policies is appropriate
in accordance with the requirements of Canadian accounting standards for not-for-profit organizations, and
are applied consistently throughout the financial statements.
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4. All significant judgments made in making the accounting estimates have taken into account all relevant
information of which we are aware.

5. The assumptions relevant to accounting estimates and disclosures appropriately reflect our intent and ability to
carry out specific courses of action on behalf of the entity.

6. Disclosures related to accounting estimates, including disclosures describing estimation uncertainty, are
complete and are reasonable in the context of Canadian accounting standards for not-for-profit organizations.

7. No subsequent event requires adjustment to the accounting estimates and related disclosures included in the
financial statements.

8. We are aware of and concur with the contents and results of the attached journal entries prepared by you, and
accept responsibility for the financial statement effects of the entries.

9. We believe the effects of those uncorrected financial statement differences aggregated by you during the audit
are immaterial, both individually and in the aggregate, to the financial statements taken as a whole. A summary
of these differences has been attached to this written representation. 

10. Related party relationships and transactions have been appropriately accounted for and disclosed in
accordance with the requirements of Canadian accounting standards for not-for-profit organizations.

11. All events or transactions that have occurred subsequent to the balance sheet and for which Canadian
accounting standards for not-for-profit organizations require adjustment or disclosure have been adjusted or
disclosed appropriately in the financial statements.

12. All plans or intentions that may affect the carrying value or classification of assets and liabilities are
appropriately reflected in the financial statements in accordance with Canadian accounting standards for not-
for-profit organizations.

13. All liabilities, both known and contingent, requiring recognition or disclosure in the financial statements in
accordance with the requirements of Canadian accounting standards for not-for-profit organizations have
been adjusted or disclosed as appropriate.

14. All outstanding and possible claims, whether or not they have been discussed with legal counsel, have been
disclosed to you and are appropriately reflected in the financial statements.

15. All assets, wherever located, to which the Organization had satisfactory title at the year-end, have been fairly
stated and recorded in the financial statements. The assets are free from hypothecation, liens and
encumbrances, except as noted in the financial statements. We have disclosed the nature and carrying
amounts of any assets pledged as collateral. All assets of uncertain value, and restrictions imposed on assets,
are appropriately reported in the financial statements.

16. All aspects of laws, regulations or contractual agreements, including non-compliance, are appropriately
reflected in the financial statements.

17. All cash accounts have been appropriately recorded in the financial statements and all terms and associated
conditions have been disclosed to you in full. We have provided you with the most current banking
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agreements.

18. Investments in marketable securities and term depostis are appropriately recorded in the financial statements
in accordance with the requirements of Canadian accounting standards for not-for-profit organizations. All
events or circumstances giving rise to impairments are reflected in the financial statements.

19. Accounts and contributions receivable are correctly described in the records and represent valid claims as at
December 31, 2024. An appropriate allowance has been made for losses from uncollectible accounts and for
costs or expenses that may be incurred with respect to sales made or services rendered.

20. All charges to capital assets represent capital expenditures. No expenditures of a capital nature were charged
to operations of the Organization. Depreciation of property, plant and equipment has been recorded according
to our best estimates of their useful lives. All events or circumstances giving rise to impairments are
appropriately reflected in the financial statements.

21. Contributions have been recognized only where a non-reciprocal transfer of cash or other assets, or a non-
reciprocal settlement or cancellation of liabilities has occurred, and the amounts have been collected or are
collectible. Contributions have been recognized in accordance with any stipulated restrictions and are recorded
in the financial statements according to the requirements of Canadian accounting standards for not-for-profit
organizations.

22. We have identified all financial instruments. These have been appropriately recorded and disclosed in the
financial statements in accordance with the requirements of Canadian accounting standards for not-for-profit
organizations.

23. Deferred contributions reflect contributions externally restricted for future expenditures.

Information Provided

1. We have responded fully to all inquiries made to us and have made available to you:

A complete record of all financial records that are relevant to the preparation and presentation of the
financial statements, and related data and minutes of the meetings of members and board of directors
held throughout the year to the present date as well as summaries of recent meetings for which
minutes have not yet been prepared;
Additional information that you have requested from us for the purpose of your audit;
Unrestricted access to persons within the entity from whom you determined it necessary to obtain audit
evidence.

2. We acknowledge management’s responsibility for the design, implementation and operation of controls that
have been designed to prevent and detect fraud.

3. We have assessed the risk that the financial statements may be materially misstated as a result of fraud, and
have determined such risk to be low.

4. Where the impact of any frauds or suspected frauds, and non-compliance or possible non-compliance with
laws and regulations, has a material effect on the financial statements, we have disclosed to you all known
significant facts relating thereto, including circumstances involving management, employees having significant

3



roles over controls, and others. We have made known to you any allegations of fraud or suspected fraud
communicated by employees, former employees, analysts, regulators and others. The effects of such events, if
any, are properly presented in the financial statements.

5. We have disclosed to you all deficiencies in the design or operation of internal controls over financial reporting
of which we are aware.

6. We have disclosed to you all aspects of laws, regulations or contractual agreements that may affect the
financial statements, including non-compliance.

7. We have disclosed to you the identities of all related parties to the Organization and all related party
relationships and transactions of which we are aware.

8. We have no knowledge of side agreements (contractual or otherwise) with any parties that have not been
disclosed to you.

9. The previous year’s representation letter signed June 24, 2024 is still applicable to the prior year’s financial
statements, and no matters have arisen that require restatement of those financial statements.

10. There are no discussions with your firm’s personnel regarding employment with the Organization.

Professional Services

1. We acknowledge the engagement letter dated February 24, 2025, which states the terms of reference
regarding your professional services.

2. We are not aware of any reason why MNP LLP would not be considered independent for purposes of the
Organization’s audit.

Sincerely,

Stella's Place Assessment and Treatment Centre

{{esl:Signer1:Signature:size(228,44)}}
{{esl:Signer1:SignerTitle}}

Signature Title
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